
　 　 　

講座数 回  数 受講者数 講座数 回  数 受講者数
人 人

16 60 570 11 65 475
51 310 956 52 291 1,005
21 43 598 24 36 700
75 305 1,634 78 288 1,988
23 75 271 22 75 198
20 60 209 20 60 223
7 70 110 14 88 302

213 ― ― 221 ― ―

講    座    名

エアロビクス講座等 
料理生活講座  　　　　

　「クラシック名画特集」

皆でつくる歌声コンサート
皆でつくる歌声コンサート　
ラスタ★クリスマスロビーコンサート
ラスタストリートダンスショー

パソコン講座
こども向け講座
その他の講座
実技セミナー　　　　
市民文化塾      　　　　

（3）芸術文化鑑賞事業（平成２４年度）
事              業               名

ラスタキッズコンサート
ラスタライトコンサート
あめんぼ座朗読劇「高瀬舟」他

　「山桜」
　「エンディングノート」
　「一枚のハガキ」
ラスタ映画倶楽部
  「vol.79 」楽しい金管五重奏
  「vol.78」オペラの楽しみ
アーベントコンサート

（4）市民参加型事業（平成２４年度）
事              業               名

ラスタで七夕遊び

伊丹ことばあそび大会
体育の日　健康フェスティバル
ラスタ朗読ワークショップ発表会
ラスタサマーコンサート

2月2･3日

絵本と音楽であそぼ！星空を見上げて

ラスタ生涯学習フェスティバル　ステージ発表
親子で！みんなで！エンゲキ体験！　発表会

（5）地域協働事業＜ボランティア・市民参画＞（平成２４年度）
事              業               名

10月19日
12月21日
12月8日
7月8日

参加者数（のべ人数）

こども寺子屋
夏休み子ども寺子屋
登録団体　朗読あかとんぼ
市民交流サロン
デジキャン（パソコングループ）

旅写座談会

サイエンスカフェ伊丹
生涯学習ボランティア　ラスタ三期会
生涯学習ボランティア　ラスタ輝
生涯学習ボランティア　アクティブジュニアの会
子育て支援ボランティアもこもこ
自然クラブ

ラスタ生涯学習フェスティバル展示・体験
ひょうたん展
新春・書き初めアート
鳴く虫と郷町「鳴く虫のひみつと飼い方＆鳴く虫で俳句」
写真講座受講生作品展

みんなで選ぼう！おすすめの1冊　展
心のかけはし～永井喜代子さんの絵手紙交流12年～
　　　　　（ラスタホール・巡回展　ことば蔵）

学生＋ラスタホール

実施時期 入場者数(人）

7月15日
12月16日

4月28日
6月23日
10月27日

2月24日
10月14日
3月20日

実施時期
6月30日
6月11日
10月7･8日
9月22日

789
61

（応募者）
7月4日～7日
7月7日

11月23日
1月12日
3月3日

回数・日数
9 364
13
7
3 90
2
9
2
1
2
11

10月15日～21日
9月12日～9月22日

28
11

参加者数（のべ人数）実施時期

1月16日～20日
2月8日～11日
2月3日～3月6日

266
171

493
483
365
531
216
288
92

151
56

入場者数(人）

847
587
80
6

209
195
182
227
44

548

663
144

30
349
75

491
1,610

3,600

27
40

181

800
2,008

（6）展示事業（平成２４年度）
事              業               名

ラスタでマイギャラリー展　（春・夏・冬） 5･8･12月
6月20日～７月9日
9月24日～10月5日/
 ことば蔵11月29日～2月3日

600
1,980

500
400

5,557

資料：生涯学習センター

平成２４年度平成２３年度

合             計

（7）学習事業
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